4. Adam Kuper dan Jessica Kuper, *Ensiklopedi Ilmu-ilmu Sosial*, Jakarta, PT Raja Grafindo, 2000, h. 354.
5. Soenarjati Djayanegara, *op. cit.*, h. 4-18
6. Ahmad Id, *al-Naqd al-Nisāwi Zāhirah Taruddu ala Ihmal Ib-dā'ah al-Riwayah al-Arabiyyah*, (culture@albayan.co.ae), Ahad, 21 Jumada al-Akhirah 1422 H/9 September 2001, edisi 87.
7. Maggie Humm, *Ensiklopedia Feminisme*, terj. Mundi Rahayu, Yogyakarta, Fajar Pustaka Baru, 2002, Cet. Ke-1, h. 83.
8. Heryanto(1986:37)
9. Tineke Hellwig, *In The Shadow of Change*, Jakarta, Desantara, 2003, h. 7.
10. Ahmad Id, *loc. cit.*
11. Maggie Humm, *op. cit.*, h.

16.
23. Istilah *baligh* dalam sastra Arab biasanya mengacu pada makna fasih dan juga sesuai dengan situasi dan kondisi.
24. Syauqi Dhaif, *Tārīkh al-Adab al-Arabi*, Cairo, tp, 1960, h. 10.
25. Ibrahim Mahmud Khalil, *al-Naqd al-Adabi al-Hadīs; min al-Muḥākah ila al-Taḥkik*, Oman, Dar al-Masirah, 1424 H/2003 M, Cet. Ke-1, h. 134-135. Lihat Yusuf Izzuddin, *Fi al-Adab al-Arabi al-Hadīs: Buḥūs wa Maqālāt Naqdiyyah*, Riyad, Dar al-Ulum, 1401 H/1981 M, Cet. Ke-3, h. 261. Bandingkan pengertian *al-adab al-nisā'i* (sastra feminis) di atas dengan *al-ṣaḥāfah al-nisā'iyah* (media feminis) yang digambarkan Faruq Abu Zaid sebagaimana dikutip Rida Abdul Wahid, bahwa yang dimaksud dengan *al-ṣaḥāfah al-nisā'iyah* menurutnya adalah media yang

- Hellwig, Tineke, *In The Shadow of Change*, Jakarta, Desantara, 2003.
- Humm, Maggie, *Ensiklopedia Feminisme*, terj. Mundi Rahayu, Yogyakarta, Fajar Pustaka Baru, 2002, Cet. Ke-1.
- Id, Ahmad, *al-Naqd al-Nisāwi Zāhirah Taruddu ala Ihmal Ibdā'ah al-Riwayah al-Arabiyyah*, (culture@albayan.co.ae), Ahad, 21 Jumada al-Akhirah 1422 H/9 September 2001, edisi 87.
- Izzuddin, Yusuf, *Fi al-Adab al-Arabi al-Ḥadīs: Buḥūs wa Maqālāt Naqdiyyah*, Riyad, Dar al-Ulum, 1401 H/1981 M, Cet. Ke-3.
- Khalil, Ibrahim Mahmud, *al-Naqd al-Adabi al-Ḥadīs; min al-Muḥākah ila al-Taḥkik*, Oman, Dar al-Masirah, 1424 H/2003 M, Cet. Ke-1.
- Kuper, Adam dan Jessica Kuper, *Ensiklopedi Ilmu-ilmu Sosial*, Jakarta, PT Raja Grafindo, 2000.
- Romesburg, James, *Definitions of Feminist Literary Criticism*, (hubcap.clemson.edu/~spark/f/c/flitcrit.html), link update in July 2003.
- Salam, Ja'far Abdul (ed), *Ṣūrah al-Mar'ah fi al-l'ām*, Cairo, Rabitah al-Jami'ah al-Islamiyah, 1427 H/2006 M.
- Sapir, Edward, *Language*, ttp, tth.
- Schaefer, Richard T., *Sociology*, NewYork, McGraw-Hill, 2003.
- Semi, Atar, *Kritik Sastra*, Bandung, Angkasa, 1989.
- Sudamo dan Eman A. Rahman, *Terampil Berbahasa Indonesia*, Jakarta, PT Hikmat Syahid Indah, tth.